1

2019年 10月 31 日

各      位
会 社 名
代表者名  取締役社長  大 澤  正 典
（コード番号 4828 東証第一部）

問合せ先  常務取締役  別 納  成 明
電  話 ０３－３５１０－１６００

2020年３月期 第２四半期累計期間 業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年８月１日に公表いたしました 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の第２

四半期累計期間業績予想につき、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

記

１．2020 年３月期 第２四半期累計期間業績予想の修正（2019年４月１日～2019 年９月 30日）

（１）連結業績予想

  売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

    百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,300 680 680 430 73.28

今回修正予想（Ｂ） 8,684 945 951 594 101.24

増減額（Ｂ－Ａ） 384 265 271 164

増減率（％） 4.6% 39.0% 39.9% 38.1%
（ご参考）前期第２四半期実績
（2019 年３月期第２四半期） 7,166 526 520 336 61.18

（２）個別業績予想

  売 上 高 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

    百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,100 630 410 69.87

今回修正予想（Ｂ） 8,440 871 544 92.72

増減額（Ｂ－Ａ） 340 241 134

増減率（％） 4.2% 38.3% 32.7%
（ご参考）前期第２四半期実績
（2019 年３月期第２四半期） 7,031 475 311 56.53

2

２．修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績予想につきましては、売上高は前回業績予想を上回る見込みです。

利益面につきましても、売上高増加による利益増に加え、上期計上案件が総じて順調に進捗し売上総

利益率が改善したことなどから、前回業績予想を上回る見込みです。売上高 8,684 百万円（前回業績

予想比 384 百万円増）、営業利益 945 百万円（前回業績予想比 265 百万円増）、経常利益 951 百万円

（前回業績予想比 271 百万円増）、親会社株主に帰属する四半期純利益 594 百万円（前回業績予想比

164 百万円増）となる見込みです。

第２四半期累計期間の個別業績予想につきましては、連結業績予想と同様の理由により、売上高

8,440 百万円（前回業績予想比 340 百万円増）、経常利益 871 百万円（前回業績予想比 241 百万円増）、

四半期純利益 544 百万円（前回業績予想比 134 百万円増）となる見込みです。

通期業績予想につきましては、下期計上予定案件の採算が計画を下回る見込みであり、事業を取り

巻く環境が不透明であることから、前回業績予想から変更ありません。

以 上

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり

ます。